[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	15.06.2018
	                с. Туруханск
	                                      № 17-305

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 20.04.2018 № 16-287 «О назначении проведения опроса в деревне Канготово с целью выявления мнения населения по вопросу ликвидации филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждение «Сургутихинская средняя школа» - Канготовская начальная школа»
В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая территориальные особенности Туруханского района, руководствуясь ст.ст. 11, 27, 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  решение Туруханского районного Совета депутатов от 20.04.2018 № 16-287 «О назначении проведения опроса в деревне Канготово с целью выявления мнения населения по вопросу ликвидации филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждение «Сургутихинская средняя школа» - Канготовская начальная школа», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Назначить по инициативе Главы Туруханского района проведение опроса граждан в деревне Канготово с целью выявления мнения населения по вопросу ликвидации филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждение «Сургутихинская средняя школа»- Канготовская начальная школа, необходимость которого обусловлена требованиями п.12. ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Опрос граждан провести с 15.05.2018 года, срок проведения опроса граждан – 20 календарных дней.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, молодежной политике, культуре и спорту.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 15.05.2018.
Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов                                                                                       Ю.М. Тагиров
_1164784006.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy